江 苏 省 图 书 馆 学 会

                             省图学2012（01）                       马宁签发
川、吉、苏、冀、桂五省（区）图书馆学会
第十三届学术研讨会征文通知
经川、吉、苏、冀、桂五省（区）图书馆学会协商，“川、桂、吉、苏、冀五省（区）图书馆学会第十三届学术研讨会”将于2012年下半年在江苏省举办。为积极做好此次研讨会论文征集的组织发动工作，现将有关事项通知如下:

一、征文主题
（一）主题：文化大发展背景下的图书馆事业创新
解题：党的十七届六中全会专题研究文化改革发展问题并通过《中共中央关于深化文化体制改革、推动社会主义文化大发展大繁荣若干重大问题的决定》，标志着我国文化建设进入到一个新的发展阶段，具有里程碑式的意义。这对图书馆来说既是机遇，也是鞭策。新形势下图书馆如何通过创新管理与服务参与文化建设，实现自身发展是其面临的重要课题。
（二）分主题：
    1. 基于文化使命的图书馆服务创新研究；

2. 图书馆社会服务功能研究；

3. 图书馆制度设计创新研究；

4. 数字图书馆建设现状及前景研究；

5. 图书馆合作与交流研究；

6. 阅读推广活动机制创新研究；

7. 图书馆与文化遗产保护研究；

8. 高校图书馆参与地方文化传播研究；

9. 地区性图书馆发展路向研究；

10. 社区、乡镇图书馆服务模式研究；

11. 农家书屋管理、使用及发展问题研究；

12. 其他相关主题

二、征文要求

（一）稿件要求：

1．应征论文须为未公开发表的原创性最新研究成果或实践总结；
2．论文主题突出，观点明确，论据充分，且有实际材料的支撑；

3．论文结构合理，层次清晰，文理通顺；

4．论文提要、关键词、参考文献著录规范，数据、引文注明出处；
5．每篇论文署名作者不超过3人。文后注明作者姓名、单位、电话、电子信箱、通讯地址及邮政编码；

6．字数要求：5000字以内。

（二）征文提交及评选
1．向江苏省图书馆学会秘书处提交标准论文格式打印稿1份（用A4纸）及word格式电子稿一份，稿件首页左上角请注明“川、吉、苏、冀、桂五省区图书馆学会第十三届学术研讨会”字样；

2．征文截稿日期：2012年6月30日；

3. 每篇征文收评审费20元（非会员40元）；
4. 由江苏省图书馆学会组织评奖，证书由五省（区）图书馆学会共同颁发。合著获奖论文只发联署姓名的证书一份。
三、会议其他有关事项
1．会议主办：川、吉、苏、冀、桂五省（区）图书馆学会；

2．会议承办：江苏省图书馆学会；

3．参会人员名额：江苏省图书馆学会选派代表20名；

4．会议内容：（1）学术报告；（2）学术交流；（3）文化参观；

5．会议通知另发。

6．请在征文稿件中注明“五省区征文”。
四、联系方式

联 系 人：储  兰，吴  林  联系电话：025—84356282，83710957

电子信箱：jstsgxh@yahoo.com.cn

联系地址：南京市中山东路189号，邮编：210018
江苏省图书馆学会（代章）

四川省图书馆学会

吉林省图书馆学会

河北省图书馆学会

广西图书馆学会

2012年2月20日

抄报: 文化部社会文化图书馆司  中国图书馆学会  省文化厅  省民政厅  省社科联

抄送: 南京图书馆